
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 235
с.Калтай              25 апреля 2017 года

                                                                      
        57-е собрание  III-го созыва

О  внесении  изменений  в  Решение  Совета
Калтайского  сельского  поселения  от  28
декабря  2016  года  №  219  «О  бюджете
муниципального  образования  «Калтайское
сельское поселение» на 2017 год»

Рассмотрев  разработанный  и  представленный  Администрацией  Калтайского  сельского
поселения  проект  решения,  в  соответствии  с  п.п.1.2.  п.1  ст.23  Устава  муниципального
образования «Калтайское сельское поселение»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1.    Утвердить  изменения  в  решение  Совета  Калтайского  сельского  поселения  от

28декабря 2016 года № 219 «О бюджете муниципального образования «Калтайское сельское

поселение» на 2017 год» согласно приложению.

2.  Настоящее решение направить  И.о.  Главы Калтайского сельского поселения (Главы

Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского

сельского  поселения  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское

сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

Председатель  Совета 
Калтайского сельского поселения А.М. Рявкин

И.о. Главы  Калтайского сельского поселения 
(Главы Администрации) Р.Г. Титов

1

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/


Приложение № 1 к решению
Совета Калтайского сельского поселения

от 25.05.2017  №  235

Изменения в бюджет Калтайского сельского поселения 
на 2017 год

1. Внести в бюджет Калтайского сельского поселения на 2017 год, утвержденный реше-

нием совета Калтайского сельского поселения от 28 декабря 2016 года № 219, следующие изме-

нения и дополнения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета  поселения на 2017 год:

- общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 22289,2 тыс. руб.; 

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 23135,2 тыс. руб.;

- дефицит бюджета поселения в сумме 846,0 тыс. руб.»

2) приложение № 3 изложить в новой редакции;

3) приложение № 5 изложить в новой редакции;

4) приложение № 7 изложить в новой редакции.

И.о. Главы  Калтайского сельского поселения 
       (Главы Администрации) Р.Г. Титов

2



Приложение № 3 к бюджету
 Калтайского сельского поселения на 2017 год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и ви-
дам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

бюджета Калтайского сельского поселения  на 2017 год 
(тыс.руб.)

Наименование КВСР КФСР ЦСР ВР Сумма
В С Е Г О         23 135,2
Администрация Калтайского сельского посе-
ления 936       23 135,2

Общегосударственные вопросы 936 0100     7712,9
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

936 0102     608,8

Непрограммное направление расходов 936 0102 9900000000   608,8
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления

936 0102 9900100000   608,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

936 0102 9900100000 100 608,8

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 936 0102 9900100000 120 608,8

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

936 0103     155,1

Непрограммное направление расходов 936 0103 9900000000   155,1
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления

936 0103 9900100000   155,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 936 0103 9900100000 200 155,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 0103 9900100000 240 155,1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

936 0104     6063,5

Непрограммное направление расходов 936 0104 9900000000   6063,5
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления

936 0104 9900100000   6063,5

3



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

936 0104 9900100000 100 3287,5

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 936 0104 9900100000 120 3287,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 0104 9900100000 200 2752,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 0104 9900100000 240 2752,3

Иные бюджетные ассигнования 936 0104 9900100000 800 23,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0104 9900100000 850 23,7
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 936 0107     294,0

Непрограммное направление расходов 936 0107 9900000000   294,0
Проведение выборов Главы муниципального 
образования 936 0107 9900600600   152,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 0107 9900600600 200 152,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 0107 9900600600 240 152,0

Проведение выборов в представительный орган 
муниципального образования 936 0107 9900600700   142,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 0107 9900600700 200 142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 0107 9900600700 240 142,0

Резервные фонды 936 0111     195,0
Непрограммное направление расходов 936 0111 9900000000   195,0
Резервные фонды местных администраций 936 0111 9900000700   195,0
Фонд непредвиденных расходов Администра-
ции Калтайского сельского поселения 936 0111 9900000730   95,0

Иные бюджетные ассигнования 936 0111 9900000730 800 95,0
Резервные средства 936 0111 9900000730 870 95,0
Резервный фонд Администрации Калтайского 
сельского поселения по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и послед-
ствий стихийных бедствий

936 0111 9900000740   100,0

Иные бюджетные ассигнования 936 0111 9900000740 800 100,0
Резервные средства 936 0111 9900000740 870 100,0
Другие общегосударственные вопросы 936 0113     396,5
Непрограммное направление расходов 936 0113 9900000000   396,5
Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением 936 0113 9900000100   308,5

Выполнение других обязательств государства 936 0113 9900000120   308,5
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 0113 9900000120 200 4,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес- 936 0113 9900000120 240 4,8
4



печения государственных (муниципальных) 
нужд
Иные бюджетные ассигнования 936 0113 9900000120 800 303,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0113 9900000120 850 303,7
Резервные фонды местных администраций 936 0113 9900000700   5,0
Фонд непредвиденных расходов Администра-
ции Калтайского сельского поселения 936 0113 9900000730   5,0

Иные выплаты населению 936 0113 9900000730 360 5,0
Исполнение судебных актов 936 0113 9900300000   83,0
Иные бюджетные ассигнования 936 0113 9900300000 800 83,0
Исполнение судебных актов 936 0113 9900300000 830 83,0
Национальная оборона 936 0203     191,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 936 0203     191,3
Муниципальная  программа «Эффективное 
управление  муниципальными  финансами  в 
Томском районе на 2016-2020гг»

936 0203 7300000000   191,3

Подпрограмма "Совершенствование меж-
бюджетных отношений в Томской области" 936 0203 7310000000   191,3

Основное мероприятие  «Обеспечение осу-
ществления в муниципальном  образовании 
«Томский район»  передаваемых Российской 
Федерации органами местного  самоуправления 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где  отсутствуют военные комисса-
риаты»

936 0203 7318100000   191,3

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

936 0203 7318151180   191,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

936 0203 7318151180 100 184,3

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 936 0203 7318151180 120 184,3

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 0203 7318151180 200 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 0203 7318151180 240 7

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 936 0300     96,0

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

936 0309     96,0

Непрограммное направление расходов 936 0309 9900000000   96,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий

936 0309 9900000200   96,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

936 0309 9900000200   96,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 0309 9900000200 200 96,0

5



Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 0309 9900000200 240 96,0

Национальная экономика 936 0400     2101,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 0409     1951,0
Муниципальная  программа  "Улучшение
комфортности  проживания  на  территории
Томского района на 2016-2020 годы"

936 0409 7800000000   394,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасных 
условий проживания на территории муници-
пального образования "Томский район"

936 0409 7840000000   394,0

Основное мероприятие "Содержание автомо-
бильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения"

936 0409 7848700000   394,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 0409 7848700000 200 394,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 0409 7848700000 240 394,0

Непрограммное направление расходов 936 0409 9900000000   1557,0
Дорожное хозяйство 936 0409 9900000400   1557,0
Поддержка дорожного хозяйства 936 0409 9900000410   1557,0
Дорожная деятельность в отношении автомо-
бильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения за счет средств 
дорожного фонда

936 0409 9900000411   1557,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 0409 9900000411 200 1000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 0409 9900000411 240 1000,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов 
за счет средств дорожного фонда

936 0409 9900000412   557,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 0409 9900000412 200 557,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 0409 9900000412 240 557,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 936 0412     150,0

Непрограммное направление расходов 936 0412 9900000000   150,0
Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию 936 0412 9900000422   150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 0412 9900000422 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 0412 9900000422 240 150,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 0500     2 290,6
Коммунальное хозяйство 936 0502     823,6
Непрограммное направление расходов 936 0502 9900000000   823,6
Поддержка коммунального хозяйства 936 0502 9900000520   823,6
Мероприятия в области коммунального хозяй- 936 0502 9900000520   823,6

6



ства
Капитальный ремонт объектов коммунального 
хозяйства 936 0502 9900000521   725,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 0502 9900000521 200 725,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 0502 9900000521 240 725,0

Иные бюджетные ассигнования 936 0502 9900000521 800 98,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0502 9900000521 850 98,6
Благоустройство 936 0503     1467,0
Непрограммное направление расходов 936 0503 9900000000   1467,0
Благоустройство 936 0503 9900000530   1467,0
Уличное освещение 936 0503 9900000531   668,0
Уличное освещение за счет средств поселения 936 0503 9900000531   668,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 0503 9900000531 200 668,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 0503 9900000531 240 668,0

Озеленение 936 0503 9900000532   95,4
Озеленение за счет средств поселения 936 0503 9900000532   95,4
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 0503 9900000532 200 95,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 0503 9900000532 240 95,4

Организация и содержание мест захоронения 936 0503 9900000533   100,0
Организация и содержание мест захоронения за 
счет средств поселения 936 0503 9900000533   100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 0503 9900000533 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 0503 9900000533 240 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов и поселений 936 0503 9900000534   603,6

Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов и поселений за счет средств посе-
лений

936 0503 9900000534   603,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 0503 9900000534 200 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 0503 9900000534 240 600,0

Иные бюджетные ассигнования 936 0503 9900000534 800 3,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0503 9900000534 850 3,6
Культура и кинематография 936 0801     6 667,0
Культура 936 0801     6 667,0
Муниципальная программа "Социальное разви-
тие Томского района на 2016-2020 годы" 936 0801 7600000000   3 437,0

Подпрограмма "Развитие культуры, искусства и 
туризма на территории муниципального образо-
вания "Томский район"

936 0801 7610000000   3 437,0

7



Основное мероприятие "Развитие профессио-
нального искусства и народного творчества" 936 0801 7618100000   2 788,0

Достижение целевых показателей по плану ме-
роприятий ("дорожной карте") "Изменения в 
сфере культуры, направленные на повышение её
эффективности", в части повышения заработной
платы работников культуры муниципальных 
учреждений культуры

936 0801 761.81S0650   2666,0

Предоставление субсидии федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 0801 76181S0650 600 2 666,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 0801 76181S0650 610 2 666,0
Оплата труда руководителей и специалистов му-
ниципальных учреждений культуры и искусства
в части выплат надбавок и доплат к тарифной 
ставке (должностному окладу)

936 0801 76181S0660   122,0

Предоставление субсидии федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 0801 76181S0660 600 122,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 0801 76181S0660 610 122,0
Организация библиотечного обслуживания насе-
ления, комплектованию и обеспечению сохран-
ности библиотечных фондов библиотек поселе-
ния

936 0801 7618300100   649,0

Межбюджетные трансферты бюджетам поселе-
ний из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление полномочий по вопросу мест-
ного значения муниципального района - органи-
зация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения

936 0801 7618300100   649,0

Предоставление субсидии федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 0801 7618300100 600 649,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 0801 7618300100 610 649,0
Непрограммное направление расходов 936 0801 9900000000   3 230,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 936 0801 9900000800   3 230,0

Расходы на обеспечение деятельности сельских 
домов культуры 936 0801 9900000810   3 230,0

Предоставление субсидии федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 0801 9900000810 600 3 230,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 0801 9900000810 610 3 230,0
Социальная политика 936 1000     3360,0
Социальное обеспечение населения 936 1003     60,0
Оказание помощи в ремонте и (или) пе-
реустройстве жилых помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий и не реализо-
вавших свое право на улучшение жилищных 
условий за счет средств федерального и област-
ного бюджетов в 2009 и последующих годах, из 
числа: участников и инвалидов Великой Отече-

936 1003 7638240710   30,0

8



ственной войны 1941 - 1945 годов; тружеников 
тыла военных лет; лиц, награжденных знаком 
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших не-
совершеннолетних узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших)  участников Великой Оте-
чественной войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный брак
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 936 1003 7638240710 300 30,0

Иные выплаты населению 936 1003 7638240710 360 30,0
Непрограммное направление расходов 936 1003 9900000000   30,0
Софинансирование расходов на оказание помо-
щи в ремонте и (или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не стоящих на учете в ка-
честве нуждающихся в улучшении жилищных 
условий и не реализовавших свое право на улуч-
шение жилищных условий за счет средств фе-
дерального и областного бюджета

936 1003 99000S0710   30,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 936 1003 99000S0710 300 30,0

Иные выплаты населению 936 1003 99000S0710 360 30,0
Охрана семьи и детства 936 1004     3 300,0
Муниципальная программа "Социальное разви-
тие Томского района на 2016-2020 годы" 936 1004 7600000000   3 300,0

Основное мероприятие "Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений"

936 1004 7630000000   3 300,0

Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам най-
ма специализированных жилых помещений

936 1004 7638140820   3 300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 936 1004 7638140820 300 3 300,0

Социальные выплаты граждан, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 936 1004 7638140820 320 3 300,0

Физическая культура и спорт 936 1100     385,4
Физическая культура 936 1101     339,4
Муниципальная программа "Социальное разви-
тие Томского района на 2016-2020 годы" 936 1101 7600000000   245,9

Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и спорта на территории Томского района" 936 1101 7620000000   245,9

Основное мероприятие "Создание благоприят-
ных условий для увеличения охвата населения 
спортом и физической культурой"

936 1101 7628000000   245,9

Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта 936 1101 76280S0310   245,9

Предоставление субсидии федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 1101 76280S0310 600 245,9

Субсидии бюджетным учреждениям 936 1101 76280S0310 610 245,9
Непрограммное направление расходов 936 1101 9900000000   93,5
Софинансирование на обеспечение условий для 936 1101 99000S0310   93,5

9



развития физической культуры и массового 
спорта
Предоставление субсидии федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 1101 99000S0310 600 93,5

Субсидии бюджетным учреждениям 936 1101 99000S0310 610 93,5
Массовый спорт 936 1102     46,0
Непрограммное направление расходов 936 1102 9900000000   46,0
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 936 1102 9900000900   46,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры 936 1102 9900000910   46,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 936 1102 9900000910 200 46,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

936 1102 9900000910 240 46,0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований общего характера

936 1400     331,0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований общего характера

936 1403     331,0

Непрограммное направление расходов 936 1403 9900000000   331,0
Прочие межбюджетные трансферты общего ха-
рактера 936 1403 9900000600   331,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий, исполняемых
Управлением ЖКХ

936 1403 9900000610   154,0

Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000610 540 154,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов сельских поселе-
ний на осуществление полномочий по определе-
нию поставщиков

936 1403 9900000620   20,0

Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000620 540 20,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по ремонту 
автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения в границах сельского поселения

936 1403 9900000630   157,0

Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000630 540 157,0

Приложение № 5 к бюджету
 Калтайского сельского поселения на 2017 год

Объем межбюджетных трансфертов
 бюджету Калтайского сельского поселения

из бюджета Томского района 
на 2017 год

тыс.руб.

10



Наименование показателей Объем на
2017 год

1 2
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 12 092,4

Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 4 477,7

Субвенции всего: 3 491,3
в том числе:  
Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 191,3

На предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

3 300,0

Иные межбюджетные трансферты всего: 4 123,4
в том числе:  
На обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта  262,4
На оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений 
культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу)

122,0

На достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности" в 
части повышения заработной платы работников культуры муниципальных 
учреждений культуры

2 666,0

На исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения

649,0

На оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, 
не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не
реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах,  из числа: 
участников и инвалидов  ВОВ 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
ВОВ 1941-1945годов, не вступивших в повторный брак

30,0

На капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах муниципальных районов 0,0

На покрытие расчетного финансового разрыва для уплаты налога на имущество 291,8
На реализацию основного мероприятия "Содержание автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения"

394,0

Приложение № 7 к бюджету
 Калтайского сельского поселения на 2017 год

Источники финансирования 
дефицита бюджета Калтайского сельского поселения                                                                               

на 2017 год

11



                                                    (тыс. руб.)
Наименование показателей Сумма

1 2
Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 
течение соответствующего финансового года 846,0
ИТОГО: 846,0

12


	И.о. Главы Калтайского сельского поселения
	Совета Калтайского сельского поселения
	от 25.05.2017 № 235
	И.о. Главы Калтайского сельского поселения
	(тыс. руб.)

